INHALT

6 ERIKA ESCHEBACH
Vorwort

14 PETER STEIN
Ein personlicher Blick auf
meinen Vater

LEBEN

24 HELENA WEBER
Fred Steins Weg
aus dem Exil.
Dresden - Paris - New York

46 SABINE WENZEL
Lilo Stein.
Ein Leben zwischen
Tradition und Aufbruch

54 BIRGIT SACK
Fred Steins Dresdner Jahre.
Politische und religiose
Pragungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1152959905

72

86

94

106

117
159
207

WERK

THERESIA ZIEHE

Fred Steins Werk im Spiegel
von Emigrationserfahrung
und politischer Uberzeugung

BJORN EGGING

Mit menschlichem Blick.
Anmerkungen zum Neuen Sehen
in der Fotografie von Fred Stein

BERND HUPPAUF
Der bedeutende Augenblick.
Fred Steins Stadtfotografie

ETIENNE FRANGOIS

Freiheit und Gleichheit,
Briiderlichkeit und Menschlichkeit.
Fred Steins Portrats

BILDER

Paris
New York
Portraits

——


http://d-nb.info/1152959905

CONTENTS

15

24

47

55

ERIKA ESCHEBACH
Foreword

PETER STEIN
A Personal Perspective
on My Father

LIFE

HELENA WEBER

Fred Stein’s Path

Out of Exile.

Dresden - Paris - New York

SABINE WENZEL

Lilo Stein.

A Life Between Tradition
and Awakening

BIRGIT SACK

Fred Stein’s Dresden Years.

Political and Religious
Influences

73

87

95

107

117
159
207

WORK

THERESIA ZIEHE
The Influence of Exile and Politics
on the Photography of Fred Stein

BJORN EGGING

The Compassionate Gaze.
Remarks on the Impact of the
New Vision Movement

on the Work of Fred Stein

BERND HUPPAUF
The Significant Moment.
Fred Stein’s Urban Photographs

ETIENNE FRANCOIS

Liberty and Equality,
Fraternity and Humanity.
Fred Stein’s Portraits

PICTURES

Paris
New York
Portraits



